
 
 
 
 

ĀDAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA 
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Gaujas iela 33A, Ādaži, Ādažu pag., Ādažu novads, LV-2164, tālr. 67997350, e-pasts dome@adazi.lv 
 

 
ĀDAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOMES ĀRKĀRTAS SĒDES 

PROTOKOLS 
Ādažos, Ādažu novadā 

 
2022. gada 1. jūnijā                              Nr. 22 
 
Sēde sasaukta likumā „Par pašvaldībām” un Ādažu novada pašvaldības nolikumā noteiktajā 
kārtībā.  

Sēdi vada: pašvaldības domes priekšsēdētājs: Māris Sprindžuks (LRA). 

Domē pavisam 15 deputāti1. 

Sēdē piedalās 14 deputāti:  

Sniedze Brakovska (LRA), Valērijs Bulāns (LRA), Kerola Dāvidsone (LRA), Arta Deniņa 
(JKP), Genovefa Kozlovska (LZS), Imants Krastiņš (JKP), Raitis Kubuliņš (LZP) (no plkst. 
08.17), Jānis Leja (S), Daiga Mieriņa (LZS) (no plkst. 08.30), Gatis Miglāns (LZS), Karīna 
Miķelsone (LRA), Raivis Pauls (LZS), Arnis Rozītis (LRA). 

nepiedalās (attaisnotu iemeslu dēļ): Kristīne Lakševica (LRA). 

Sēdē piedalās: 

Administrācijas darbinieki:  Lelde Balode, Ilona Gotharde, Agris Grīnvalds, Everita Kāpa, 
Guntis Porietis, Nadežda Rubina, Pēteris Sabļins. 

citi: Ādažu vidusskolas direktors Česlavs Batņa, Ādažu vidusskolas direktora vietniece 
izglītības jomā projektu vadībā Alma Brinkmane, p/a “Carnikavas komunālserviss” direktors 
Gunārs Dzenis, p/a “Carnikavas komunālserviss” Administratīvās nodaļas vadītāja, juriste 
Elīna Klindžāne. 

Sēdi protokolē: Jevgēnija Sviridenkova.  

Sēde  notiek attālināti, izmantojot elektroniskos saziņas līdzekļus videokonferences (attēlā un 
skaņas) režīmā. 

Sēdi atklāj plkst. 08:15. 

DARBA KĀRTĪBĀ: 

1. Par adreses un nosaukuma maiņu īpašuma “Lejnieki” objektiem. 

2. Par projekta “Novērst plūdu un krasta erozijas risku apdraudējumu Ādažu novadā” 1. 
daļas īstenošanu. 

3. Par papildu finansējumu Rožu ielas, Mālnieku ielas un Dzirnavu ielas asfaltbetona 
seguma atjaunošanai. 

                                                 
1 Deputātu piederība politiskajai partijai: 
JKP – Jaunā konservatīvā partija; Par!, JV – “Kustība “Par!””, Jaunā Vienotība; LZS – Latvijas zemnieku 
savienība; LRA – Latvijas Reģionu Apvienība; S – Saskaņa. 



 2

4. Par pieteikuma sniegšanu aizdevumam pašvaldības prioritārajam projektam “Ādažu 
vidusskolas C korpusa siltināšana, ugunsdrošības un apziņošanas sistēmas uzstādīšana 
un Ādažu stadiona rekonstrukcija”. 

5. Par grozījumiem domes 2022. gada 25. aprīļa lēmumā Nr. 208 “Par nekustamā 
īpašuma nodokļa atvieglojumiem”. 

6. Par redakcionāliem labojumiem Ādažu novada pašvaldības 2022. gada 25. maija 
saistošajos noteikumos Nr. 43/2022 “Par nodevu tirdzniecībai publiskās vietās Ādažu 
novadā”. 

7. Par koku pārdošanu izsolē. 

8. Par saistošo noteikumu “Grozījums Ādažu novada pašvaldības 2022. gada 12. aprīļa 
saistošajos noteikumos Nr. 31/2022 “Par pašvaldības aģentūras “Carnikavas 
komunālserviss” maksas pakalpojumu cenrādi”” projektu. 

1.§ 
Par adreses un nosaukuma maiņu īpašuma “Lejnieki” objektiem 

(Nadežda Rubina) 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 262 “Par adreses un nosaukuma maiņu īpašuma “Lejnieki” 
objektiem” un sagatavot to parakstīšanai. 

Plkst. 08.17 R. KUBULIŅŠ piedalās sēdē. 

2.§ 
Par projekta “Novērst plūdu un krasta erozijas risku apdraudējumu Ādažu novadā” 1. 

daļas īstenošanu 
(Lelde Balode) 

R. KUBULIŅŠ, I. HENILANE, P. SABĻINS, I. KRASTIŅŠ, K. MIĶELSONE, J. LEJA, E. 
KĀPA, M. SPRINDŽUKS, D. MIERIŅA debatē par: 

1. projekta īstenošanas posmiem, to termiņiem un aizņēmuma apmēru; 

2. projekta sadārdzinājumu (K. Miķelsone informē, ka jautājums par projekta īstenošanu 
un sadārdzinājumu tika vairākkārt skatīts Projektu uzraudzības komisijas sēdēs. 
Pirmais sadārdzinājuma pieteikums bija iesniegts par 1 milj. euro, bet, strādājot kopā 
darbiniekiem, Iepirkumu komisijas locekļiem un uzņēmējam, tika panākts tā 
samazinājums līdz 150 tūkst. euro. Sadārdzinājums pamatojams ar rievpāļu iegādi, ko 
nodrošinās jauns piegādātājs. I. Henilane informē, ka lēmuma projekts ir sagatavots 
par projekta pirmās daļas otrās kārtas būvdarbu pabeigšanu (RS-2 un RS-3), kur bija 1 
milj. euro sadārdzinājums, kas tika samazināts līdz 150 tūkst. euro. Vērš uzmanību, ka 
šis projekts ir ar lielām saistībām, tāpēc to noteikti ir jāīsteno, pretējā gadījumā būs 
jāatgriež projekta finansējums); 

Plkst. 08.30 D. MIERIŅA piedalās sēdē. 

3. priekšlikumu skatīt projekta RS-1 posma īstenošanu Tautsaimniecības komitejas sēdē, 
kā arī projekta vadītājam ziņot komitejas sēdē par projekta sadārdzinājumu. 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 263 “Par projekta “Novērst plūdu un krasta erozijas risku 
apdraudējumu Ādažu novadā” 1. daļas īstenošanu” un sagatavot to parakstīšanai. 

 



 3

3.§ 
Par papildu finansējumu Rožu ielas, Mālnieku ielas un Dzirnavu ielas asfaltbetona 

seguma atjaunošanai 
(Pēteris Sabļins) 

E. KĀPA, I. KRASTIŅŠ, D. MIERIŅA, P. SABĻINS, G. DZENIS debatē par: 

1. iespēju noteikt īpašniekiem, kuri būs piedalījušies ar līdzfinansējumu Rožu ielas, 
Dzirnavu  ielas un Mālnieku ielas ceļa seguma izbūvē tiesības saņemt nekustamā 
īpašuma nodokļa atvieglojumu saskaņā ar Ādažu novada pašvaldības 2021. gada 24. 
novembra saistošajiem noteikumiem “Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 
piešķiršanu Ādažu novadā”; 

2. pašvaldības finansējuma avotu – no izdevumiem attīstības pasākumiem un 
izdevumiem ceļu un ielu kārtējam remontam un uzturēšanai (I. Krastiņš informē, ka no 
budžetā noteiktā finansējuma pakalpojumiem novada iedzīvotājiem asfaltbetona 
seguma atjaunošanai nepieciešamais līdzfinansējums netiks ņemts nost). 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 264 “Par papildu finansējumu Rožu ielas, Mālnieku ielas un 
Dzirnavu ielas asfaltbetona seguma atjaunošanai” un sagatavot to parakstīšanai. 

4.§ 
Par pieteikuma sniegšanu aizdevumam pašvaldības prioritārajam projektam “Ādažu 

vidusskolas C korpusa siltināšana, ugunsdrošības un apziņošanas sistēmas uzstādīšana 
un Ādažu stadiona rekonstrukcija” 

(Česlavs Batņa, Alma Brinkmane) 

D. MIERIŅA. A. ROZĪTIS, I. HENILANE, I. KRASTIŅŠ debatē par: 

1. projekta ietvaros īstenotajām aktivitātēm (A. Rozītis informē, ka projekta ietvaros 
Ādažu stadionā tiks izbūvēts celiņu sintētiskais segums, tāllēkšanas bedre, šķēpu 
mēšanas zona un tribīnes skatītājiem); 

2. prioritāro projektu, tai skaitā Carnikavas stadiona un Ādažu stadiona projektu, 
iesniegšanu valsts budžeta mērķdotācijas projektu konkursā un aizņēmumu (I. 
Henilane informē, ka Ādažu un Carnikavas stadionu rekonstrukcijas projekti ar 
pašvaldības 50 % līdzfinansējumu tika iesniegti Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrijai izvērtēšanai. Pēc neoficiālās informācijas abi projekti netiek 
atbalstīti un finansēti, tāpēc Ādažu vidusskolas C korpusa siltināšanai, ugunsdrošības 
un apziņošanas sistēmas uzstādīšanai un Ādažu stadiona rekonstrukcijai nepieciešams 
valsts aizņēmums. D. Mieriņa pauž viedokli, ka prioritāriem projektiem, kam tiek 
pieprasīts valsts aizņēmums, jābūt izdiskutētiem un par tiem deputātiem ir jāpieņem 
lēmums. K. Miķelsone tērzētavā vērš uzmanību, ka par prioritāriem projektiem 
deputāti pieņēma lēmumu, izskatot un pieņemot pašvaldības 2022. gada budžetu. 
Informē, ka tika plānots realizēt Ādažu stadiona projektu ar pašvaldības 
līdzfinansējumu, iesniedzot projektu mērķdotācijas saņemšanai, bet pa cik tas netika 
atbalstīts, ir nepieciešams pieprasīt aizņēmumu Valsts kasē). 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 265 “Par pieteikuma sniegšanu aizdevumam pašvaldības 
prioritārajam projektam “Ādažu vidusskolas C korpusa siltināšana, ugunsdrošības un 
apziņošanas sistēmas uzstādīšana un Ādažu stadiona rekonstrukcija”’ un sagatavot to 
parakstīšanai. 



 4

5.§ 
Par grozījumiem domes 2022. gada 25. aprīļa lēmumā Nr. 208 “Par nekustamā īpašuma 

nodokļa atvieglojumiem” 
(Ilona Gotharde) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 266 “Par grozījumiem domes 2022. gada 25. aprīļa lēmumā Nr. 
208 “Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem”” un sagatavot to parakstīšanai. 

6.§ 
Par redakcionāliem labojumiem Ādažu novada pašvaldības 2022. gada 25. maija 

saistošajos noteikumos Nr. 43/2022 “Par nodevu tirdzniecībai publiskās vietās Ādažu 
novadā” 

(Agris Grīnvalds) 

Pašvaldības dome izskatīja Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas (turpmāk – 
VARAM) šā gada 30. maija atzinumu Nr. 1-18/3932 (turpmāk – atzinums) par pašvaldības šā 
gada 25. maija saistošajiem noteikumiem Nr. 43/2022 “Par nodevu tirdzniecībai publiskās 
vietās Ādažu novadā” (turpmāk – noteikumi), ko VARAM pieņēma zināšanai, neizsakot 
iebildumus. 

Vienlaicīgi VARAM norāda, ka noteikumos nepieciešams veikt redakcionālus precizējumus, 
proti, precizēt noteikumu izdošanas tiesisko pamatojumu un norādi uz likuma “Par nodokļiem 
un nodevām”. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 43. panta pirmās daļas 13. punktu, 

atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Veikt redakcionālu precizējumu Ādažu novada pašvaldības 2022. gada 25. maija 
saistošajos noteikumos Nr. 43/2022 “Par nodevu tirdzniecībai publiskās vietās Ādažu 
novadā” un aizstāt to izdošanas pamatojuma tekstu “Izdoti saskaņā ar likuma “Par 
pašvaldībām” 14. panta trešo daļu, likuma “Par nodokļiem” 10. panta trešo daļu, 12. 
panta pirmās daļas 4. punktu un Ministru kabineta 2005. gada 28. jūnija noteikumu 
Nr.480 “Noteikumi par kārtību, kādā pašvaldības var uzlikt pašvaldības nodevas” 9. un 
16.1 punktu” ar tekstu “Izdoti saskaņā ar likuma “Par nodokļiem un nodevām” 10. panta 
trešo daļu, 12. panta pirmās daļas 4. punktu un Ministru kabineta 2005. gada 28. jūnija 
noteikumu Nr.480 “Noteikumi par kārtību, kādā pašvaldības var uzlikt pašvaldības 
nodevas” 9. un 16.1 punktu”. 

7.§ 
Par koku pārdošanu izsolē 

(Elīna Klindžāne) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 267 “Par koku pārdošanu izsolē” un sagatavot to parakstīšanai. 

8.§ 
Par saistošo noteikumu “Grozījums Ādažu novada pašvaldības 2022. gada 12. aprīļa 

saistošajos noteikumos Nr. 31/2022 “Par pašvaldības aģentūras “Carnikavas 
komunālserviss” maksas pakalpojumu cenrādi”” projektu 

(Gunārs Dzenis) 

 



 5

Carnikavas pagasta autostāvlaukumu karte (pielikums). 

M. SPRINDŽUKS, I. KRASTIŅŠ, J. LEJA, A. DENIŅA, G. DZENIS, D. MIERIŅA, E. 
KĀPA debatē par: 

1. autostāvlaukumu kategorijām – no 16 autostāvlaukumiem 4 ir maksas; 

2. VARAM jaunu IT risinājumu iedzīvotājiem, kuri tiks apkopoti grupās ar atbilstošiem 
un tieši viņiem piemērotākiem risinājumiem un atvieglojumu piedāvājumiem, kā arī 
iespēju izmantot šo risinājumu, nodrošinot bezmaksas autostāvvietas Ādažu novada 
iedzīvotājiem; 

3. autostāvlaukumu Laivu ielā (I. Krastiņš informē, ka šis autostāvlaukums pēc izbūvēs 
bez maksas būs pieejams novada daudzbērnu ģimenēm, senioriem un personām ar 
invaliditāti, pārējiem iedzīvotājiem tas būs slēgts); 

4. G. Dzeņa informāciju, ka tiks sagatavoti stāvvietu izmantošanas noteikumi; 

5. nepieciešamību saistošo noteikumu projektu nodot sabiedriskajai apspriešanai. 

Plkst. 09.18 J. LEJA atstāj sēdi. 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Jānis Leja (S) atstāja sēdi), 
PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Atbalstīt saistošo noteikumu “Grozījums Ādažu novada pašvaldības 2022. gada 12. 
aprīļa saistošajos noteikumos Nr. 31/2022 “Par pašvaldības aģentūras "Carnikavas 
komunālserviss" maksas pakalpojumu cenrādi”” projektu un nodot to sabiedriskajai 
apspriešanai. 

 
Sēdi slēdz plkst. 09:18. 
 
 
Pašvaldības domes priekšsēdētājs      Māris Sprindžuks  
 
 
Pašvaldības domes sēdes protokolētāja     Jevgēnija Sviridenkova 
 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 
PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 


